

## **Esti Chem A/S**

**CVR-nr. 11992099**

*Central Business Registration No 11992099*

**Erhvervsparken 16**

**4621 Gadstrup**

*DK-4621 Gadstrup*

## **Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 02.05.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.05.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*



**Navn: Thomas Mathiesen**

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	12
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Esti Chem A/S  
Erhvervsparken 16  
4621 Gadstrup

CVR-nr.: 11992099  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Bestyrelse**

Anita Margareta Mathiesen  
Jan Christiansen  
Johann-Detloff Ehregott von Cossel

**Direktion**

Thomas Mathiesen, administrerende direktør  
Michael Johann Terfehr, direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Entity details****Entity**

Esti Chem A/S  
Erhvervsparken 16  
DK-4621 Gadstrup

Central Business Registration No: 11992099  
Registered in: Roskilde  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Board of Directors**

Anita Margareta Mathiesen  
Jan Christiansen  
Johann-Detloff Ehregott von Cossel

**Executive Board**

Thomas Mathiesen, Chief Executive Officer  
Michael Johann Terfehr, Director

**Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Virksomheden udvikler og producerer organiske kemikalier og yder rådgivning inden for sit virkeområde. Produkterne markedsføres af egen salgsorganisation samt af søsterselskaber og tredjepart i udlandet.

### *Primary activities*

*The Company develops and produces organic chemicals and provides consultancy services within its business area. The products are sold through the Company's own sales organisation and abroad by sister subsidiaries and third parties.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 2.467 t.kr.

### *Development in activities and finances*

*The Company's income statement shows a profit of DKK 2,467 thousand.*

Overskuddet betragtes som tilfredsstillende.

*Profit for the year is considered satisfactory.*

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2016.

### **Outlook**

*Management expects satisfactory results for 2016.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		16.606.995	17.420
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(10.632.084)	(10.708)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(2.067.362)	(1.569)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<u>3.907.549</u>	<u>5.143</u>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		44	1
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	2	(643.674)	(742)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<u>3.263.919</u>	<u>4.402</u>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(797.266)	(1.118)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<u>2.466.653</u>	<u>3.284</u>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.973.322	745
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		493.331	2.539
<i>Retained earnings</i>			
		<u>2.466.653</u>	<u>3.284</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 <b>DKK</b>	2014 <b>DKK '000</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		22.634.508	18.200
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		803.283	1.248
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		722.388	669
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>24.160.179</b>	<b>20.117</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		89.540	90
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	5	<b>89.540</b>	<b>90</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>24.249.719</b>	<b>20.207</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		9.302.479	11.857
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>9.302.479</b>	<b>11.857</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.266.743	7.261
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		506.674	437
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>7.773.417</b>	<b>7.698</b>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		7.504	2
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>17.083.400</b>	<b>19.557</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>41.333.119</b>	<b>39.764</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 <b>DKK</b>	2014 <b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	6	3.600.000	3.600
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		9.650.198	9.157
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		1.973.322	745
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>15.223.520</b>	<b>13.502</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		404.440	421
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>404.440</b>	<b>421</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		3.360.477	4.018
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other credit institutions</i>		7.596.384	5.929
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	7	<b>10.956.861</b>	<b>9.947</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	7	1.358.208	1.036
Bankgæld <i>Bank loans</i>		6.547.389	5.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.132.296	6.126
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		814.152	1.098
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.896.253	1.952
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>14.748.298</b>	<b>15.894</b>



**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.705.159</b>	<b>25.841</b>
<i>Liabilities other than provisions</i>			
<b>Passiver</b>		<b>41.333.119</b>	<b>39.764</b>
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	8		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
<i>Assets charged and collateral</i>			
Ejerforhold	10		
<i>Ownership</i>			

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	3.600.000	9.156.867	745.000	13.501.867
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(745.000)	(745.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	493.331	1.973.322	2.466.653
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>3.600.000</b>	<b>9.650.198</b>	<b>1.973.322</b>	<b>15.223.520</b>

## Noter

### Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	9.243.044	9.187
Pensioner <i>Pension costs</i>	726.866	694
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	662.174	827
	<u>10.632.084</u>	<u>10.708</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	<u>16</u>	<u>16</u>
	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>2. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	0	58
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	527.679	596
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	46.853	42
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	69.142	46
	<u>643.674</u>	<u>742</u>
	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	814.152	1.098
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(16.864)	63
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	(22)	(2)
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	0	(41)
	<u>797.266</u>	<u>1.118</u>

## Noter

Notes

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>4. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo	22.138.338	4.981.057	2.055.242
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgange	5.695.579	0	414.912
<i>Additions</i>			
Afgange	(618.353)	0	(346.326)
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.215.564</b>	<b>4.981.057</b>	<b>2.123.828</b>
<i>Cost end of year</i>			
Af- og nedskrivninger primo	(3.938.334)	(3.733.099)	(1.386.153)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>			
Årets afskrivninger	(878.791)	(444.675)	(338.152)
<i>Depreciation for the year</i>			
Tilbageførsel ved afgange	236.069	0	322.865
<i>Reversal regarding disposals</i>			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.581.056)</b>	<b>(4.177.774)</b>	<b>(1.401.440)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.634.508</b>	<b>803.283</b>	<b>722.388</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			
			<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
			<i>Investments in associates</i>
			<b>DKK</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
<i>5. Fixed asset investments</i>			
Kostpris primo			89.540
<i>Cost beginning of year</i>			
Kostpris ultimo			89.540
<i>Cost end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>89.540</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			

## Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %	Egenkapital <i>Equity</i> DKK	Resultat <i>Profit/loss</i> DKK	
Associerede virksomheder: <i>Associates enterprises:</i>						
Spark AS	Norge	AS	20,00	2.703.475	1.428.208	
			<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i> DKK	<b>Nominel værdi</b> <i>Nominal value</i> DKK	
<b>6. Virksomhedskapital</b> <i>6. Contributed capital</i>						
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>			3.600.000	1,00	3.600.000	
			<b>3.600.000</b>		<b>3.600.000</b>	
					<b>2015 DKK</b>	
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b> <i>Changes in contributed capital</i>						
Virksomhedskapital primo <i>Contributed capital beginning of year</i>					3.600.000	
<b>Virksomhedskapital ultimo</b> <i>Contributed capital end of year</i>					<b>3.600.000</b>	
			<b>Forfald inden for 12 måneder 2014</b> <i>Falling due within 12 months 2014</i> DKK '000	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b> <i>Falling due within 12 months 2015</i> DKK	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <i>Falling due after 12 months</i> DKK	<b>Restgæld efter 5 år</b> <i>Outstanding debt after 5 years</i> DKK
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>7. Non-current liabilities other than provisions</i>						
Bankgæld <i>Bank loans</i>		589	657.023	3.360.477	398.458	
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other credit institutions</i>		447	701.185	7.596.384	4.755.476	
		<b>1.036</b>	<b>1.358.208</b>	<b>10.956.861</b>	<b>5.153.934</b>	

## Noter

*Notes*

### 8. Eventualforpligtelser

*8. Contingent liabilities*

Selskabets nuværende leasingaftaler udløber i 2016. Forpligtelsen i alt udgør 99 t.kr.

*The Company's current lease agreements expire in 2016. The total commitment amounts to DKK 99 thousand.*

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*9. Assets charged and collateral*

Selskabet har til sikkerhed for banklån udstedt skadesløsbrev i fast ejendom på 5,6 mio.kr., ejerpantebrev i fast ejendom på 1,4 mio.kr. samt virksomhedspant på 4 mio.kr. med sikkerhed i selskabets aktiver. Prioritetsgæld og banklån er sikret ved pant i ejendommen.

*The Company's bank debt is secured by way of an all-moneys mortgage on real property of DKK 5.6 million, mortgage deed registered to the mortgagor or on real property of DKK 1.4 million and a company charge of DKK 4 million secured on the Company's assets. Mortgage debt and bank debt are secured by way of mortgage on immovable property.*

### 10. Ejerforhold

*10. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi

*The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital*

Additiv Chemie Luers GmbH & Co., Tyskland

*Additiv Chemie Luers GmbH & Co., Germany*

TM Holding af 2006 ApS, Engvænget 27, Hvidovre

*TM Holding af 2006 ApS, Engvænget 27, Hvidovre, Denmark*